
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
 

 
 
 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio: Edilizia Residenziale Pubblica 
 
 

N. 5327351 ID 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  59/LP  del 31.01.2011 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FSA – Restituzione quota contributo – Sig. B. A. 
 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 



 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 Premesso che il Signor B. A. ha presentato richiesta di contributo affitto in occasione dei 
Bandi regionali per il Fondo Sostegno Affitto; 
 
 Considerato che, a seguito di verifiche sulla documentazione prodotta, sono state rilevate 
alcune incongruenze e che si è proceduta al ricalcolo dell’effettivo contributo spettante; 
 
 Vista la dichiarazione resa dal B. A. in data 17.05.2010, con cui ha riconosciuto l’importo di 
€ 2.705,04 quale somma indebitamente percepita; 
 
 Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 525/LP del 3.6.2010 con la quale si è 
provveduto ad introitare la somma € 350,00 sul cap. 3007 del Bilancio 2010, rimandando a 
successivo provvedimento l’introito del restante importo indebitamente percepito dal Sig. B. e pari 
ad € 2.355,04; 
 

Considerate le delicate difficoltà economiche in cui versa ancora il Signor B., per le quali 
non gli è consentito di impegnarsi a restituire una cifra superiore ad € 50,00 mensili; 
 
 Ritenuto pertanto opportuno impegnare il Signor B. alla restituzione di € 50,00 mensili fino 
al prossimo dicembre 2011, rimandando ad un successivo e separato impegno da sottoscrivere nel 
prossimo mese di gennaio 2012 per l’importo mancante di € 1.755,04, in funzione della situazione 
economica del Sig. B. che potrebbe essere soggetta a miglioramenti; 
 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
i Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
 Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i 
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo” e che “i Dirigenti  sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 

 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia;  

 
 

DETERMINA 
 
 
Per tutte le motivazioni di cui alle premesse, 
 

1)  di prendere atto della dichiarazione resa dal sig.B. A., in data 18.1.2011 
C.F.: (omississ……); 

 
 
 



 

 
2)  di introitare l’importo di € 600,00 sul cap. 3007 del Bilancio 2011, rimandando a successivo 

e separato provvedimento l’introito del restante importo indebitamente percepito dal Sig. B. 
e pari ad  € 1.755,04. 

 
 
 
 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE  
 Laura Castelnuovo arch. Antonello Longoni 
 
 
 
 


